



BILANCIO D'ESERCIO 2019
NOTA INTEGRATIVA AL 31/12/2019

GRUPPO DI AZIONE LOCALE S.T.S -

*Sede Legale: Via E. Altomare, n. 13/A- 87054 Rogliano (CS). P. IVA 02978760789, C.C.I.A.A. CS n. 202686
Tel./Fax 0984/969154 E-mail gal.savuto@libero.it info@galsavuto.it Sito internet: www.galsavuto.it*

Bilancio d'Esercizio al 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti:		
1) Crediti verso soci per versamenti dovuti e richiamati		
2) Crediti verso soci per versamenti dovuti non ancora richiamati	4.525,00	4.525,00
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	4.525,00	4.525,00
B) Immobilizzazioni:		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento		
- costi di impianto e di ampliamento		
- fondo amm.to costi di impianto e di ampliamento		
Totale costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
- costi di sviluppo		
- fondo amm.to costi di sviluppo		
Totale costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto indust. e dir. di util. delle opere dell'ingegno		
- diritti di brevetto indus. e dir. di util. delle opere dell'ingeg.		
- fondo amm.to diritti di brev. indus. e di util. delle opere d'ing.		
Totale diritti di brevetto indust. e diritti di util. delle opere d'ing.		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
- concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
- fondo amm.to concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
Totale concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
- avviamento		
- fondo amm.to avviamento		
Totale avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
- altre		
- fondo amm.to altre		
Totale altre		
Totale immobilizzazioni immateriali (I)		
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati		
- terreni e fabbricati		
- fondo amm.to terreni e fabbricati		
Totale terreni e fabbricati		
2) impianti e macchinario		
- impianti e macchinario		
- fondo amm.to impianti e macchinario		
Totale impianti e macchinario		
3) attrezzature industriali e commerciali		
- attrezzature industriali e commerciali	16.696,23	16.696,23
- fondo amm.to attrezzature industriali e commerciali	-16.474,35	-15.220,47
Totale attrezzature industriali e commerciali	221,88	1.475,76
4) altri beni		
- altri beni	15.244,89	15.244,89
- fondo amm.to altri beni	-10.848,38	-9.568,63
Totale altri beni	4.396,51	5.676,26
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale immobilizzazioni materiali (II)	4.618,39	7.152,02
III - Immobilizzazioni finanziarie:		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) altre imprese		
Totale Partecipazioni (1)		
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controll. (a)		
b) verso imprese collegate		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate (b)		
c) verso controllanti		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso controllanti (c)		
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		

Bilancio d'Esercizio al 31/12/2019

31/12/2019

31/12/2018

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
d-bis) verso altri

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso altri (d-bis)

Totale crediti (2)

3) altri titoli

4) Strumenti finanziari derivati attivi

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)

Totale immobilizzazioni (B)

4.618,39

7.152,02

C) Attivo Circolante:

I - Rimanenze:

1) materie prime, sussidiarie e di consumo

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati

3) lavori in corso su ordinazione

4) prodotti finiti e merci

5) acconti

Totale Rimanenze (I)

II - Crediti:

1) verso clienti

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso clienti (1)

2) verso imprese controllate

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso imprese controll. (2)

3) verso imprese collegate

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso imprese collegate (3)

4) verso controllanti

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso controllanti (4)

5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

5-bis) crediti tributari

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti tributari (5-bis)

5-ter) imposte anticipate

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale imposte anticipate (5-ter)

5-quater) verso altri

- importi esigibili entro l'esercizio successivo

- importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale crediti verso altri (5-quater)

Totale crediti (II)

III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) partecipazioni in imprese controllate

2) partecipazioni in imprese collegate

3) partecipazioni in imprese controllanti

3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti

4) altre partecipazioni

5) strumenti finanziari derivati attivi

6) altri titoli

Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzaz. (III)

IV - Disponibilita' liquide:

1) depositi bancari e postali

2) assegni

3) danaro e valori in cassa

Totale disponibilita' liquide (IV)

31.816,56

324.825,66

31.816,56

324.825,66

31.816,56

324.825,66

D) Ratei e risconti attivi:

1) ratei attivi

2) risconti attivi

Totale ratei e risconti attivi (D)

17.225,53

17.225,53

TOTALE ATTIVO

58.185,48

336.502,68

Bilancio d'Esercizio al 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
I - Capitale	30.000,00	30.000,00
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		
III - Riserve di rivalutazione		
IV - Riserva legale		
V - Riserve statutarie		
VI - Altre riserve		
1) Riserva di arrotondamento		
2) Altre riserve		
Totale altre riserve		
VII - Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto (A)	30.000,00	30.000,00
B) Fondi per rischi ed oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte anche differite		
3) Strumenti finanziari derivati passivi		
4) altri		
Totale fondi per rischi ed oneri (B)		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	7.441,48	1.580,63
D) Debiti		
1) obbligazioni		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale obbligazioni (1)		
2) obbligazioni convertibili		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale obbligazioni convertibili (2)		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		5.500,00
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso soci per finanziamenti (3)		5.500,00
4) debiti verso banche		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		23,94
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso banche (4)		23,94
5) debiti verso altri finanziatori		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso altri finanziatori (5)		
6) acconti		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale acconti (6)		
7) debiti verso fornitori		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	3.424,96	28.125,36
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso fornitori (7)	3.424,96	28.125,36
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti rappresentati da titoli di credito (8)		
9) debiti verso imprese controllate		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese controllate (9)		
10) debiti verso imprese collegate		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese collegate (10)		
11) debiti verso controllanti		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso controllanti (11)		
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
12) debiti tributari		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		12.793,05

Bilancio d'Esercizio al 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti tributari (12)		12.793,05
13) debiti Vs istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo		8.144,91
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti Vs ist. di previd. e sicurezza sociale (13)		8.144,91
14) altri debiti		
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	17.319,04	19.764,47
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale altri debiti (14)	17.319,04	19.764,47
Totale debiti (D)	20.744,00	74.351,73
E) Ratei e risconti passivi		
1) ratei passivi		
2) risconti passivi		230.570,32
Totale ratei e risconti passivi (E)		230.570,32
TOTALE PASSIVO	58.185,48	336.502,68
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lav., semilav. e finiti		
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi:		
- altri ricavi e proventi		
- contributi in conto esercizio	264.093,20	91.881,28
Totale altri ricavi e proventi (5)	264.093,20	91.881,28
Totale valore della produzione (A)	264.093,20	91.881,28
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	8.068,77	2.294,72
7) per servizi	63.809,10	34.388,42
8) per godimento di beni di terzi	938,74	
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	90.374,09	23.283,06
b) oneri sociali	31.304,34	8.144,91
c) trattamento di fine rapporto	5.860,85	1.580,63
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	624,08	416,70
Totale costi per il personale (9)	128.163,36	33.425,30
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.533,63	3.784,00
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutaz. dei crediti compresi nell'attivo circ. e delle dispon. liqu.		
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	2.533,63	3.784,00
11) variazioni delle materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
12) accantonamenti per rischi		
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione	49.146,68	10.633,61
Totale costi della produzione (B)	252.660,28	84.526,05
Differ. tra valore e costi della produz. (A-B)	11.432,92	7.355,23
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni:		
a) da imprese controllate		
b) da imprese collegate		
c) da imprese controllanti		
d) da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
e) da altre imprese		
Totale proventi da partecipazioni (15)		
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:		
- verso imprese controllate		
- verso imprese collegate		
- verso controllanti		
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- verso terzi		
Totale proventi da crediti iscritti nelle immobilizzazioni (a)		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partic.		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partic.		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- da terzi		

Bilancio d'Esercizio al 31/12/2019

	31/12/2019	31/12/2018
Totale proventi diversi dai precedenti (d)		
Totale altri proventi finanziari (16)		
17) interessi e altri oneri finanziari:		
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso controllanti		
e) verso terzi	2.694,59	2.757,53
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	2.694,59	2.757,53
17-bis) utili e perdite su cambi		
- utili su cambi		
- perdite su cambi		
Totale utili e perdite su cambi (17-bis)		
Totale proventi e oneri finanz. (C) (15+16-17+-17-bis)	-2.694,59	-2.757,53
D) Rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partic.		
d) di strumenti finanziari derivati		
Totale rivalutazioni (18)		
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partic.		
d) di strumenti finanziari derivati		
Totale svalutazioni (19)		
Totale delle rettifiche (D) (18-19)		
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	8.738,33	4.597,70
20) imposte sul reddito dell' esercizio, correnti, differite e anticipate	8.738,33	4.597,70
21) utile (perdita) dell' esercizio		

G.A.L S.T.S. - S.c. a r.l.

Gruppo di azione locale
Savuto-Tirreno-Serre

Via E. Altomare, n. 13/A – 87054 Rogliano (CS)

Codice fiscale : 02978760789 - Numero REA : CS-202686

NOTA INTEGRATIVA AL
BILANCIO D'ESERCIZIO 2019

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO 2019
G.A.L. S.T.S - S.c. a.r.l.
Codice fiscale: 02978760789 - Numero REA : CS -202686

PREMESSA

1. *La convocazione dell'assemblea entro 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio sociale è stata fatta in virtù della situazione di emergenza conseguente alla pandemia da COVID-19. Il Dl 18/2020 che, al fine di agevolare le imprese, ha dettato specifiche disposizioni relative alle assemblee e alle decisioni dei soci per le società obbligate ad approvare il bilancio di esercizio dell'anno 2019.*

Il bilancio di esercizio del Gal S.T.S. S.c.a r.l. fornisce un quadro fedele della gestione dell' Ente, essendo stato redatto con chiarezza e nel rispetto degli schemi previsti dal c.c., senza raggruppamento di voci e compensazioni di partite, e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Il bilancio d'esercizio del G.A.L. S.T.S. S.c a r.l., redatto secondo quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile, è composto dai seguenti documenti:

1. Stato Patrimoniale
2. Conto Economico
3. Nota Integrativa.

Costituiscono allegati al bilancio di esercizio

1. La relazione del Presidente.

Gli schemi contabili di stato patrimoniale e di conto economico sono redatti in conformità alle disposizioni di legge.

1 QUADRO DI SINTESI DEL BILANCIO D'ESERCIZIO

1.1 I Principi di redazione e criteri di valutazione

Si attesta che i principi generali osservati per la redazione del bilancio di esercizio ed i criteri di iscrizione e di valutazione degli elementi patrimoniali ed economici sono conformi a quanto indicato dalla disciplina civilistica .

Relativamente ai principi generali di redazione del bilancio è utile precisare che:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività dell'Ente;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;

relativamente ai criteri di iscrizione e valutazione degli elementi patrimoniali ed economici si rinvia, per l'analisi approfondita, ai paragrafi nei quali vengono trattate le relative voci: ciò al fine di una lettura agevole e sistematica.

Si attesta, inoltre, che non sono stati modificati i criteri di valutazione da un esercizio all'altro.

1.2 RISULTATI D'ESERCIZIO

Il bilancio del Gal S.T.S. S.c. a r.l. per l'esercizio 2019 presenta le seguenti risultanza di sintesi:

Totale attivo:	euro	58.185,48
Totale passivo:	euro	28.185,48
Patrimonio Netto:	euro	30.000,00

2. ANALISI DELLO STATO PATRIMONIALE

2.1 Crediti V/Soci per versamenti ancora dovuti

Criteri di valutazione

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzazione

Tab. 2.1.a

Descrizione	Valore iniziale	Incrementi	Decrementi	Valore in bilancio
Crediti verso Soci	4.525,00			4.525,00

2.2 IMMOBILIZZAZIONI

2.2.1 Immobilizzazioni immateriali

Non sono presenti immobilizzazioni immateriali

2.2.2 Immobilizzazioni materiali

Criterio di valutazione

Le immobilizzazioni materiali sono scritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori e dei costi diretti e indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al bene e rettificato delle perdite durevoli di valore accertate alla data di chiusura dell'esercizio.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è stato ammortizzato in ogni esercizio, a quote costanti, in ragione della loro residua possibilità di utilizzazione sulla base delle aliquote economiche.-tecniche riportate nella tabella 2.2.2.a

Tabella 2.2.2.a

TIPOLOGIA CESPITE

Attrezzature	15%
Mobili	10%

Analisi dei movimenti

La tabella 2.2.2.b riporta i movimenti delle immobilizzazioni materiali, specificando per ciascuna voce: il costo di acquisto, gli ammortamenti e le svalutazioni, le acquisizioni, le alienazioni, gli storni, il valore al 31/12/2019.

Tabella 2.2.2.b

Tipologia	Acquisti	Totale	F/do amm.to	Valore al 31/12/2018
Attrezzature		16.696,23	16.474,35	221,88
Mobili		15.244,89	10.848,38	4.396,51
Totale		31.941,12	27.322,73	4.618,39

2.3.

DISPONIBILITA' LIQUIDE

Criterio di valutazione

La consistenza delle disponibilità liquide è iscritta al valore nominale ed accoglie i saldi accesi ai valori numerari certi, ovvero al denaro, agli assegni, ai conti correnti e ai depositi bancari e postali.

La tabella 2.3.a riporta i movimenti delle disponibilità liquide, specificando per ciascuna voce: il saldo al termine dell'esercizio precedente, gli incrementi e i decrementi rilevati nell'esercizio, il saldo al termine dell'esercizio

Tab. n. 2.3.a

Descrizione	Saldo al 31/12/2018	Incrementi	Decrementi	Saldo al 31/12/2019
BPER	324.825,66		293.009,10	31.816,56

2.4 RATEI E RISCOINTI

La voce dei risconti attivi è rappresentato dal valore dei costi già sostenuti perché di competenza dell'esercizio 2019 la cui copertura è affidata alla manifestazione finanziaria che dovrà effettuare la regione Calabria nel corso dell'esercizio 2020. Il valore dei risconti attivi è pari ad euro 17.225,53.

3.1 PATRIMONIO NETTO

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari ad euro 30.000,00 ed è rappresentato interamente dal valore del Capitale Sociale. Si specifica a tal proposito che, in relazione al valore del Capitale Sociale pari ad euro 30.000,00 il Socio Pubblico ha una rappresentanza del 1,67%, il Socio Privato dello 0,83%.

3.2 DEBITI

Criteri di valutazione

I debiti sono iscritti al valore nominale e rappresentano debiti esigibili entro l'esercizio successivo. L'ammontare complessivo dei debiti al 31/12/2019 ammonta ad euro 20.744,00 di cui: debiti v/fornitori euro 3.424,96; debiti v/collaborazioni interne ed esterne per euro 17.319,04.

4. ANALISI DEL CONTO ECONOMICO

4.1 Esame della gestione

La forma adottata per presentare i risultati di bilancio, consente di esporre i risultati parziali progressivi che hanno concorso alla formazione del risultato economico dell'ente distinguendo fra gestione caratteristica, gestione finanziaria e gestione straordinaria.

Il conto economico è strutturato in cinque macro voci ossia : valore della produzione, costi della produzione, proventi ed oneri finanziari, rettifiche di valore di attività finanziarie, proventi ed oneri straordinari. In particolare, il risultato prodotto dalla gestione caratteristica si assume pari alla differenza tra valore e costi della produzione, quello della gestione finanziaria fra proventi ed oneri finanziari e quello della gestione straordinaria fra proventi ed oneri straordinari.

Ciò premesso, i risultati prodotti nell'esercizio sono riepilogati nella tabella 4.1.1.a

4.1.1.a VALORE DELLA PRODUZIONE

La macrovoce “ valore della produzione” (A) aggrega le componenti economiche positive riconducibili all’attività economica tipicamente svolta dall’Ente.

A5 Altri ricavi e proventi – Contributi in conto esercizio

Esercizio 2018	Esercizio 2019	Scostamenti
91.881,28	264.093,20	172.211,92

4.1.2 COSTI DELLA PRODUZIONE

La macrovoce “ costi della produzione” (B) aggrega le componenti economiche negative (costi) riconducibili all’attività tipicamente svolta dall’Ente.

Gli scostamenti più significativi di tale aggregato, hanno riguardato le seguenti voci:

B6 – Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

Esercizio 2018	Esercizio 2019	Scostamenti
2.294,72	8.068,77	5.774,05

B7 – Per servizi

Esercizio 2018	Esercizio 2019	Scostamenti
34.388,42	63.809,10	29.420,68

B8 – Per godimento beni di terzi

Esercizio 2018	Esercizio 2019	Scostamenti
	938,74	938,74

B9 – Per il personale

Esercizio 2018	Esercizio 2019	Scostamenti
33.425,30	128.163,36	94.738,06

B10 – Ammortamenti e svalutazioni

Esercizio 2018	Esercizio 2019	Scostamenti
3.784,00	2.553,63	1.230,37

B14 – Oneri diversi di gestione

Esercizio 2018	Esercizio 2019	Scostamenti
10.633,61	49.146,68	38.513,07

4.1.3 PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

La voce “ proventi ed oneri finanziari” (C) aggrega le componenti economiche positive (proventi) e negative (oneri) associate rispettivamente alle operazioni di impiego delle risorse eccedenti e a quelle di reperimento dei mezzi finanziari necessari all’attività dell’ente.

C.17 Interessi ed altri oneri finanziari

<i>Esercizio 2018</i>	<i>Esercizio 2019</i>	<i>Scostamenti</i>
2.757,53	2.694,59	62,94

4.1.3 IMPOSTE

E22- Imposte d’esercizio

<i>Esercizio 2018</i>	<i>Esercizio 2019</i>	<i>Scostamenti</i>
4.597,70	8.738,33	4.203,57

5. Altre notizie integrative

Il paragrafo in esame fornisce informazioni aggiuntive sul personale dell’Ente.

Si precisa che l’Ente nel corso dell’esercizio di competenza ha avuto alle proprie dipendenze n. 5 unità di cui:

La tabella 5.1.a espone la pianta organica dell’ente.

Tab. 5.1.a

Qualifica	posti in organico	posti ricoperti	ore settimanali
Responsabile del piano	1	1	40
Responsabile amministrativa	1	1	20
Esperto in marketing	1	1	16
Esperta promozione turistica	1	1	12
Collaboratrice amministrativa	1	1	20

E' da considerare altresì la collaborazione coordinata e continuativa , di ulteriori n. 5 figure professionali di cui:

.Qualifica	posti in organico	posti ricoperti	ore settimanali
Responsabile settore tecnico	1	1	16
Istruttore Tecnico	1	1	14
Agronomo	1	1	14
Animatore	2	2	12

4.2 COMPENSI AGLI ORGANI COLLEGIALI

La tabella 5.2.b riporta i rimborsi spese spettanti ai componenti del Consiglio Direttivo maturati nell'anno 2018

Tab. 5.2.b

Componenti	Presenze	Km totali	Media / cad	Importo
13	94	908		2.626,40